
Sídlo: Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1 tel.: +420 236 00 4772 

Pracoviště a podatelna: Jungmannova 29, 111 21 Praha 1 fax : +420 236 00 7045 

e-mail: Daniela.Padysakova@praha.eu  

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

ODBOR STAVEBNÍ A ÚZEMNÍHO PLÁNU  
*MHMPXP16C0EF* 

*MHMPXP16C0EF* 

 

 

Sp.zn.: S-MHMP 294956/2015/SUP/Pd V Praze 20.3.2015  

Č.j.: MHMP  413073/2015  

 

 

ROZHODNUTÍ 

Magistrát hlavního města Prahy, odbor stavební a územního plánu, jako odvolací správní 

orgán, příslušný dle § 81 odst. 3 písm. a) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, 

ve znění pozdějších předpisů, a § 89 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, ve věci odvolání, které podalo 

Sdružení pro ochranu příznivých životních podmínek v oblasti od Bulovky po 

Šalamounku, IČO 27019951, Mikšovského 818/13, 158 00  Praha 5-Košíře, (dále jen 

"odvolatel") proti usnesení Úřadu městské části Praha 5, odboru stavebního a infrastruktury 

(dále jen "stavební úřad") č.j. OSI.Koš.p.1475/204-20772/2011-Pka-U ze dne 17.12.2014, 

kterým k žádosti, kterou podali Alena Zelená, nar. 22.11.1976, Mezitraťová 234/3, Praha 9, 

Tomáš Olehla, nar. 26.6.1980, Jenišovská 1161/6, Praha 5, Richard Olehla, nar. 29.3.1976, 

Jenišovská 1161/6, Praha 5, René Teuber, nar. 29.4.1956, Návazná 1161/37, Praha 6,          

Ing. Ondřej Sychrovský, nar. 8.11.1975, Lublaňská 507/8, Praha 2, Jan Mikeš,                     

nar. 12.10.1973, Na Václavce 1161/28, Praha 5, Alena Mrázková, nar. 15.7.1972, Nuselská  

1497/70,  Praha 4, Luisa Sychrovská, nar. 8.11.1975, Tolstého690/5, Praha 10, Pavel Mrázek, 

nar. 2.3.1972, Nuselská1497/70, Praha 4, zastoupeni Ing. Hanou Joklovou, IČO 40689832,     

U mydlárny 112/9, Praha 5, dle ust. § 64 odst. 2 správního řádu přerušil územní řízení pro 

stavbu "Řadové bytové domy Košíře" na pozemku parc. č. 1475/1, 1475/169, 1475/204, 

1475/205, 1475/206, 1475/207, 1475/208, 1475/209, 1475/210, 1475/247, 1475/413, 

1479/103 v katastrálním území Košíře do 31.1.2015,  rozhodl dle § 90 odst. 5 správního řádu 

takto: 

Odvolání, které podalo Sdružení pro ochranu příznivých životních podmínek v oblasti od 

Bulovky po Šalamounku zamítá a usnesení č.j.: OSI.Koš.p.1475/204-20772/2011-Pka-U ze 

dne 17.12.2014 potvrzuje. 

Odůvodnění: 

Stavební úřad vydal dne 17.12.2014 pod č.j. OSI.Koš.p.1475/204-20772/2011-Pka-U 

usnesení, kterým přerušil územní řízení pro stavbu "Řadové bytové domy Košíře" na 

pozemku parc. č. 1475/1, 1475/169, 1475/204, 1475/205, 1475/206, 1475/207, 1475/208, 

1475/209, 1475/210, 1475/247, 1475/413, 1479/103 v katastrálním území Košíře do 

31.1.2015.  

Proti tomuto usnesení odvolatel podal odvolání, ve kterém vyslovil nesouhlas s tímto 

usnesením. 

Vzhledem k tomu, že stavební úřad neshledal podmínky pro zrušení nebo změnu rozhodnutí 

podle § 87 správního řádu, předal spis odvolacímu správnímu orgánu. 



Č.j. MHMP  413073/2015  

 

str. 2 

Odvolací správní orgán po ověření, že odvolání bylo podáno účastníkem řízení, následně 

zkoumal, zda bylo odvolání podáno v zákonem stanovené lhůtě. Dle ust. § 86 odst. 1 

správního řádu se odvolání podává u správního orgánu, který napadené rozhodnutí vydal. Dle 

ust. § 83 odst. 1 správního řádu činí odvolací lhůta 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí. 

Lhůta je zachována, pokud je odvolání podáno ve lhůtě k poštovní přepravě. Z obsahu spisu 

vyplývá, že usnesení bylo odvolateli doručeno veřejnou vyhláškou dne 2.1.2015 a odvolání 

podáno v souladu s ust. § 83 odst. 1 správního řádu dne 3.12015, tedy v zákonem stanovené 

lhůtě. 

Dle ust. § 89 odst. 2 správního řádu přezkoumává odvolací správní orgán soulad napadeného 

rozhodnutí a řízení, které vydání rozhodnutí předcházelo, s právními předpisy. Správnost 

přezkoumává v rozsahu námitek uvedených v odvolání, jinak jen tehdy, vyžaduje-li to veřejný 

zájem. V souladu s ust. § 82 odst. 4 správního řádu k novým skutečnostem a k návrhům na 

provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v průběhu odvolacího řízení, se 

přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, které účastník nemohl uplatnit 

dříve.  

Z předloženého spisového materiálu vyplývá, že přípisem ze dne 11.12.2014 požádal zástupce 

stavebníka o přerušení územního řízení zahájeného dnem podání žádosti dne 23.3.2011 do 

31.1.2015. 

Dle ust. § 64 odst. 2 správního řádu správní orgán v řízení o žádosti přeruší řízení na požádání 

žadatele; jestliže je žadatelů více, může tak učinit jen za podmínky, že s přerušením souhlasí 

všichni.  

Odvolací správní orgán shledal, že řízení, o jehož přerušení bylo stavebníkem požádáno, 

nebylo zastaveno. Žádost byla podána zástupcem stavebníka a byla v daném případě 

odůvodněna, a proto stavební úřad postupoval v souladu se zákonem. 

Jelikož předklad odvolání spolu se spisovým materiálem byl odvolacímu orgánu předložen po 

lhůtě, která byla předmětem řízení o přerušení, jeví se odvolacímu správnímu orgánu odvolací 

důvody uvedené odvolatelem nedůvodnými.  

Protože odvolací správní orgán neshledal důvod pro postup podle § 90 odst. 1 až 4 správního 

řádu, odvolání zamítl a rozhodnutí potvrdil. 
 

 

Poučení o odvolání: 

Proti rozhodnutí odvolacího správního orgánu se podle § 91 odst. 1 správního řádu nelze dále 

odvolat. 

Rozhodnutí odvolacího správního orgánu je v právní moci, jestliže bylo oznámeno všem 

odvolatelům a účastníkům uvedeným v § 27 odst. 1 správního řádu. 

 

 

 
otisk úředního razítka 

 

 

Ing. Markéta Vacínová 

vedoucí oddělení metodiky 

odboru stavebního a územního plánu 

  

 



Č.j. MHMP  413073/2015  

 

str. 3 

 

 

 

Obdrží: 

I. účastníci řízení dle ust. § 27 odst. 1 správního řádu a odvolatel, doporučeně, fyz. os. do vl. 

rukou 

1. Ing. Hana Joklová, U mydlárny č.p. 112/9, Praha 5-Stodůlky, 155 00  Praha 515 

 zastoupení pro: Pavel Mrázek, Nuselská 1497/70, 140 00  Praha 4-Nusle 

 zastoupení pro: Luisa Sychrovská, Tolstého 690/5, 101 00  Praha 101 

 zastoupení pro: Alena Mrázková, Nuselská 1497/70, 140 00  Praha 4-Nusle 

 zastoupení pro: Jan Mikeš, Na Václavce 1161/28, 150 00  Praha 5-Smíchov 

 zastoupení pro: Ing. Ondřej Sychrovský, Lublaňská 507/8, 120 00  Praha 2-Vinohrady 

 zastoupení pro: René Teuber, Návazná 1161/37, Praha 6-Suchdol, 165 00  Praha 620 

 zastoupení pro: Richard Olehla, Jenišovská 1161/6, Praha 5-Košíře, 158 00  Praha 58 

 zastoupení pro: Tomáš Olehla, Jenišovská 1161/6, Praha 5-Košíře, 158 00  Praha 58 

 zastoupení pro: Alena Zelená, Mezitraťová 234/3, 190 00  Praha 9-Hrdlořezy 

2. Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, příspěvková organizace, IDDS: 

c2zmahu 

 sídlo: Vyšehradská č.p. 2077/57, Praha 2-Nové Město, 128 00  Praha 28 

3. Sdružení pro ochranu příznivých životních podmínek v oblasti od Bulovky po Šalamounku, 

IDDS: jeayubq 

 sídlo: Mikšovského č.p. 818/13, Praha 5-Košíře, 158 00  Praha 58 

  

II. ostatní 

4. Úřad městské části Praha 5, úřední deska, IDDS: yctbyzq 

 sídlo: náměstí 14. října č.p. 1381/4, Smíchov, 150 00  Praha 5 

5. Magistrát hlavního města Prahy, úřední deska, Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 00  Praha 

1-Staré Město 

6. Úřad městské části Praha 5, odbor stavební a infrastruktury, IDDS: yctbyzq 

 sídlo: náměstí 14. října č.p. 1381/4, Smíchov, 150 00  Praha 5 + spis 

 

III. na vědomí 

SUP MHMP - spis 

 

 

 


		2015-03-20T13:30:39+0100
	Ing. Markéta Vacínová
	vedoucí oddělení metodiky




